
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Šumvald

Šumvald č. p. 17, 783 85 Šumvald
tel.č.: 585 041 258 | e-mail: sumvald@sumvald.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 10 Zastupitelstva obce Šumvald

konané dne 16. 3. 2020 v zasedací místnosti obecního úřadu od 17:00 hod.

U-151/10/2020 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje program 10. zasedání Zastupitelstva obce Šumvald,
konaného dne 16.3.2020

U-152/10/2020 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje návrhovou komisi ve složení: Jiří Kyselý, Ing. Martin
Solovský;  ověřovatele  zápisu  ve  složení:  Štěpán  Wiedermann,  Eva  Axmanová  a
zapisovatelku  zápisu  Mgr.  Evu  Richterovou.

U-153/10/2020 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje správnost zápisu z 9. zasedání Zastupitelstva obce
Šumvald bez připomínek.

U-154/10/2020 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje předložený návrh rozpočtu Obce Šumvald na rok
2020  dle  návrhu  podle  paragrafů,  který  je  sestaven  jako  deficitní  se  zapojením části
přebytku hospodaření z minulých období v těchto objemech:
Příjmy:                                                                                                           68 668.322,- Kč
Tř. 8 – financování (zapojení části přebytku minulých období):                    42 631.678,- Kč
Výdaje:                                                                                                         111 300.000,- Kč
 

U-155/10/2020 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje inventarizační zprávu za rok 2019.

U-156/10/2020 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje účetní závěrku MŠ Šumvald.

U-157/10/2020 Zastupitelstvo obce Šumvald souhlasí s rozdělením hospodářského výsledku MŠ Šumvald
za rok 2019, který činí 43.825,03 Kč a souhlasí s převedením částky takto:
- do rezervního fondu:  43.825,03,-    Kč
- do fondu odměn:                      0,-    Kč

U-158/10/2020 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje účetní závěrku ZŠ Šumvald.

U-159/10/2020 Zastupitelstvo obce Šumvald souhlasí s rozdělením hospodářského výsledku ZŠ Šumvald
za rok 2019, který činí 42.718,- Kč a souhlasí s převedením částky takto:
- do rezervního fondu:   32.718,-   Kč
- do fondu odměn:         10.000,-   Kč

U-160/10/2020 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2020 ST Šumvald – Břevenec, Šumvald č. 143, PSČ 783 85, IČ 01698265 v požadované výši,
a  to  27.000,-  Kč.  Současně  schvaluje  uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí
individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-161/10/2020 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2020 Tělocvičné  jednotě  SOKOL Šumvald,  Šumvald  č.  10,  PSČ 783  85,  IČ  60800500
v požadované výši, a to 10.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.
 

U-162/10/2020 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2020 Spolku rodičů a přátel školy při Základní škole Šumvald, Šumvald č. 204, PSČ 783 85,
IČ  64990800  v  požadované  výši,  a  to  10.000,-  Kč.  Současně  schvaluje  uzavření
Veřejnoprávní  smlouvy o poskytnutí  individuální  dotace a pověřuje starostu obce jejím
podpisem.

U-163/10/2020 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2020  Římskokatolické  farnosti  Šumvald,  Šumvald  č.  18,  PSČ  783  85,  IČ  48809501
v požadované výši, a to 90.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

U-164/10/2020 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2020  spolku   Pulchra  Silva,  o.s.,  Šumvald  č.  17,  PSČ  783  85,  IČ  01284843
v požadované výši, a to 38.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-165/10/2020 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2020  Sportovnímu  klubu  Šumvald,  Šumvald  č.  17,  PSČ  783  85,  IČ  60781050
v požadované výši, a to 200.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-166/10/2020 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2020 SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Břevenec, Břevenec č. 31, PSČ 783 85, IČ
64991326 v požadované výši, a to 50.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-167/10/2020 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2020 SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Šumvald, Šumvald č.  17, PSČ 783 85, IČ
64991580  v  upravené  výši,  a  to  50.000,-  Kč,  z  důvodu  úhrady  části  nákladů  přímo
z  rozpočtu  obce.  Současně  schvaluje  uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí
individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-168/10/2020 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2020 ČSV ZO Šumvald, Šumvald č. 71, PSČ 783 85, IČ 45658676 v požadované výši, a to
7.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální
dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-169/10/2020 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2020 Centru pro rodiče s dětmi Delfínek, o.s., Šumvald č. 199, PSČ 783 85, IČ 22673580
v požadované výši, a to 8.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-170/10/2020 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2020  Břeveneckému  vesnickému  spolku,  Břevenec  č.  31,  PSČ  783  85,  IČ  04795636
v požadované výši, a to 20.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-171/10/2020 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2020 VOSA Šumvald, z.s., Šumvald č. 403, PSČ 783 85, IČ 07601361 v požadované výši, a
to  50.000,-  Kč.  Současně  schvaluje  uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí
individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-172/10/2020 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2020 Mysliveckému sdružení Šumvald z.s., Šumvald č. 17, PSČ 783 85, IČ 48807095 v
požadované výši,  a to 20.000,-  Kč.  Současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-173/10/2020 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Šumvald
na rok 2020 Jasněnce,  z.s.,  Jiráskova 772,  Uničov,  PSČ 783 91,  IČ 63729521 ve výši
10.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Darovací smlouvy a pověřuje starostu obce jejím
podpisem.

U-174/10/2020 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Šumvald
na rok 2020 Hospici na Svatém Kopečku, nám. Sadové 4/24, PSČ 779 00 Olomouc – Svatý
Kopeček, IČ 73634671 ve výši 10.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Darovací smlouvy a
pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-175/10/2020 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Šumvald
na rok 2020 Klokánku Dlouhá Loučka, Švehlova 316, PSČ 783 86, IČ 00499277 ve výši
10.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Darovací smlouvy a pověřuje starostu obce jejím
podpisem.
 

U-176/10/2020 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Šumvald
na rok 2020 Charitě Šternberk, Opavská 13, PSČ 785 01, IČ 45238642 ve výši 20.000,-
 Kč.  Současně  schvaluje  uzavření  Darovací  smlouvy  a  pověřuje  starostu  obce  jejím
podpisem.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

U-177/10/2020 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Šumvald
na rok 2020 Domovu pro seniory Červenka, příspěvková organizace, Nádražní 105, PSČ
784 01 Litovel, IČ 75004402 ve výši 10.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Darovací
smlouvy a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-178/10/2020 Zastupitelstvo  obce  Šumvald  schvaluje  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  dotace
č.  2019/02671/OSKPP/DSM  ze  dne  27.6.2019,  uzavřený  mezi  Olomouckým  krajem,
Jeremenkova 1191/40a, 779 00  Olomouc - Hodolany, IČO 60609460, DIČ CZ60609460 a
Obcí Šumvald, Šumvald č. 17, PSČ 783 85, IČO 00299537, DIČ CZ00299537 a pověřuje
starostu obce jeho podpisem.

U-179/10/2020 Zastupitelstvo  obce  Šumvald  schvaluje  uzavření  Směnné  smlouvy  na  pozemky  parc.
č. 1076/10 a 878/292 v kat. území Šumvald mezi ***, RČ *** , trvale bytem ***, ***, RČ *** ,
trvale  bytem ***  a  Obcí  Šumvald,  Šumvald  č.  17,  PSČ  783  85,  IČO  00299537,  DIČ
CZ00299537 (rozdíl ve výměře Obec Šumvald odkoupí za dohodnutou cenu 40,-Kč/m2) a
pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-180/10/2020 Zastupitelstvo obce Šumvald vydává změnu č. 7 územního plánu obce Šumvald opatřením
obecné povahy č. 1/2020 příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), za použití § 43 odst. 4 a § 55 odst.
2 stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006
Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence
územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů, § 171 - 174 zákona č. 500/2004
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ustanovením § 188 odst. 3 a 4
stavebního zákona. 

U-181/10/2020 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje Oznámení o záměru pronájmu majetku - pozemek
parc. č. 1076/12 v kat. území Šumvald.

U-182/10/2020 Zastupitelstvo  obce  Šumvald  schvaluje  Oznámení  o  záměru  obce  pronajmout
nebytové  prostory  (kadeřnictví)  na  domě  služeb,  Šumvald  č.  271.

Miroslav Kokoška
místostarosta  obce

Ing. Josef Šenk
starosta  obce


